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Besim Halilaj

Lidershipi dhe menaxhmenti ne shendet, edukim fizik dhe sport

Nr. Studenti Regjistri ID Nota

1 Ardit Adil Gashi 191302200061          7

2 Ardit Xhevxhet Osmani 201302200015 abstenim

3 Shqiprim Shyqeri Kelmendi 201302200026          7

4 Taulant Ragip Byçmeti 201302200040 abstenim
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